Протокол № 5
заседания попечительского Совета ГБОУ НПО РО ПУ № 45
от 29.06. 2020 года.
присутствовали:
1.Пшеничный Алексей Анатольевич – руководитель Азовского Адвокатского кабинета Адвокатской палаты Ростовской области -председатель Попечительской Совета.
2.Влазнев Владимир Викторович – заместитель руководителя исполнительного комитета Ростовского регионального отделения ВПР «Единая Россия», депутат Законодательного собрания Ростовской области, председатель местной общественной организации «Азовская городская федерация футбола».
3.Токун Владимир Геннадьевич – индивидуальный предприниматель.
4.Коновалов Виталий Владимирович – заместитель директора Центрального офиса Филиала Южный ПАО банк «ФК «Открытие».
5.Сапин Александр Алексеевич – директор некоммерческого партнерства спортивный клуб тайского бокса «Александр», начальник отдела физической культуры и спорта Администрации города Азова.
6.Бугаев Александр Васильевич – руководитель Азовского Всероссийского патриотического отделения «Вымпел».
7.Фомин Олег Владимирович – начальник Управления социальной защиты населения Администрации г. Азова.

Тема: О итогах работы за второе полугодие2019\2020 учебного года.
 Выступили: 1. Банушина Светлана Юрьевна
Анализ достижений за период с 1.09 по 29.06.20 в учебной, производственной и воспитательной работе.
 Влазнев Владимир Викторович обратился с просьбой к членам Попечительского Совета активизировать работу с обучающимися, которые достигли больших успехов в учебе и в освоении профессии, особенно в период дистанционного обучения. отметил, что есть категория обучающихся не имеющих средств коммуникации (телефонов, компьютеров в доступ в сети Интернет)
Бугаев Александр Васильевич Призвал членов педагогического коллектива более системно проводить работу по профилактике здорового образа жизни в училище, не только Дни здоровья, проведение секционных занятий, но и активное участие в городских и районных массовых спортивных мероприятиях, зам директору по ОВР проводить агитацию среди поступающих к участию на протяжении всего обучения в военно- патриотическом клубе «Вымпел».
В связи с празднованием 75 годовщине Победы в ВОВ активизировать работу, проводить открытые мероприятия на базе учебного заведения с привлечением членов попечительского совета в дистанционном режиме. Перенести торжественные массовые мероприятия, посвященные знаменательной дате на более поздний срок.
Объявить благодарность обучающему группы №52, создавшему документальный фильм «Память»
2. Попова Галина Николаевна – старший мастер. Слушали: «Подготовка обучающихся к выпускным квалификационным экзаменам в сложных условиях пандемии».
[bookmark: _GoBack]Токун Владимир Геннадьевич- необходимо провести мониторинг технического оснащения мастерских профессий, входящих в топ 50 и профессий представленных на конкурсе молодых профессионалов.
Постановили:
Подготовить список недостающего оборудования для улучшения оснащения мастерских сварочных работ и электромастерской.
3.Слушали: зам. директора Колесниченко Владимира Анатольевича
Познакомил членов Совета с итогами проведения ремонтных работ по доступной среде и безопасному режиму. Оформлен кабинет №107 для детей с ОВЗ, туалеты на 1 этаже, входная дверь, турникеты.
Выступили:
1 Фомин Олег Владимирович –  заметил, что материально –техническая база за период 2019-2020 года улучшилась, оснащение мебелью, техническими средствами позволит повысить уровень выпускников.
2. Пшеничный Алексей Анатольевич, отметил, что абсолютно солидарен с педагогическим коллективом по поводу   новых перспектив в профессиональной сфере, так как группы обучающихся выходят на практику непосредственно на рабочие места: Большой Магнит и предприятия общепита с которыми заключены договора о сотрудничестве на данном этапе практически не смогли помочь, так как были закрыты.
 Постановили: Одобрить действия училища по организации практики для студентов третьего курса.
Председатель: Пшеничный Алексей Анатольевич
Секретарь: Коновалов Виталий Владимирович